mandatorum. Unde in fine praedicti libri concludit: «Finem loquendi pariter audiamus, Deum time et mandata ejus observa, hoc est enim omnis homo.» Sed et praeter reges deicolos quid de principibus ethnicis dicam? qui quamdiu fuerunt Deo grati, virtutumque cultores, floruerunt in dominio. Cum vero ex elatione dominii ad contrarium se converterent, mala morte vitam finierunt, sicut contigit de praefato Cyro rege Persarum monarcha. Trandunt enim historiae de ipso, quod cum totam subjugasset Asiam, Parthiam, Schytiamque ferro perdomuit, tandem longum certamen Schytis inferens, dominante tunc Tarmari regina dictae gentis, quae Massagetia vocabatur, primo quidem cum filio dictae reginae adolescentulo dimicavit, ipsumque vicit et occidit, nullique parcens aetati, ingentem multitudinem peremit. Quia ergo crudelitatem exercuit

reyes y principes de ambos paises, como lo habia hecho con los masajetas. La historia refiere en efecto, que esta reina reunió contra Ciro un egercito, compuesto de escitas, partos y masajetas, con el que le preparó emboscadas en los montes, invadió su campamento, introdujo en él tal desorden que murieron 200.000 soldados, cayendo prisionero Ciro, y despues de hacer cortar su cabeza, mandó la reina fuera metida en un pellejo lleno de sangre, en cuya situacion se le dirigian estas palabras afrentosas. «¿Tienes sed de sangre? pues, bien, bebe.» Esta muerte ignominiosa, fué el justo castigo de su crueldad. La misma fué la suerte de los reyes que le sucedieron. Alejandro Magno, por egemplo, aumentó su poder mientras fué benigno con los Macedonios, y lo fué hasta el punto de llamar padres á sus soldados, porque era mas joven que ellos; pero luego que se condujo con ingratitud, murió envenenado por su hermana. Causa de su desastroso fin, fué el haber abandonado los

et in Babylonia et in regno Lydiae, quia in utroque reges et principes mala morte trucidavit et in regno Massagetarum similiter fecit, in hoc eodem judicio similiter eum Deus punivit. Narrant enim historiae, quod dicta regina congregavit exercitum contra ipsum, Schytas videlicet, Massagetas et Parthos, et in quibusdam montibus dicta regina insidiis compositis invasit castra ejusdem, et sic impetu armatorum absorbit, quod ducenta millia fuerunt occisa praefati principis et ipse captus, cui amputato capite, regina ipsum in utre sanguine pleno mandavit includi, et sic invective acclamabatur eidem: «Sanguinem sitisti, sanguinem bibe,» quasi ipsa mors ignominiosa quam passus est fuerit argumentum suæ atrocitatis. Omnes etiam monarchæ ipsum sequentes, ut in Graecia Magnus Alexander, quamdiu cum reverentia suos tractavit Mace-